ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỘ ĐỘ

Số:      /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hộ Độ, ngày      tháng 4 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị bổ sung kế hoach đầu tư xây dựng cơ bản năm 2024

Kính gửi:

  - Ban Chấp hành Đảng bộ xã Hộ Độ;

  - Ban Thường vụ Đảng uỷ;

  - Hội đồng nhân dân xã kỳ họp thứ 8;

  - Thường trực HĐND xã.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020

quy định thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 10/2021/NĐ-CP ngày

09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày

26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây

dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định

chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND

tỉnh ban hành Quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023

của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định một số nội dung về

quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh ban hành kèm theo

Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh;

 Để phấn đấu hoàn thành các tiêu chí xã NTM nâng cao, hoàn thành các tiêu

chí khu dân cư kiểu mẫu theo quyết định 39/2022 của UBND tỉnh, UBND xã

trình HĐND xã bổ sung kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản một số công trình như

sau:

        Đường giao thông thôn Vĩnh Phong, tuyến từ trường Tiểu học đến nhà anh

Trương Quang Quế thôn Yên Thọ: dự kiến mức đầu tư 2.100.000.000đ (Hai tỷ, một

trăm triệu đồng)

          Đường giao thông và mương thoát nước khu dân cư thôn Tân Quý: dự kiến

mức đầu tư: 7.500.000.000đ (Bảy tỷ năm trăm triệu đồng)

2

       Đường và Mương thoát nước khu dân cư thôn Vĩnh Phong sau nhà văn hoá:

Dự kiến mức đầu tư: 1.400.000.000đ

       Đường giao thông và mương thoát nước tổ dân cư số 16, thôn Vĩnh Phong:

Dự kiến tmức đầu tư: 1.600.000.000đ

(Có các dự toán chi tiết kèm theo).

Nguồn vốn từ điều tiết cấp bán đất, nguồn xã hội hoá và các nguồn đầu tư

khác. Kính đề nghị Ban Chấp hành Đảng uỷ, Ban Thường vụ Đảng uỷ, HĐND xã

xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Kinh tế - Xã hội;
- Lưu: VT, TC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Bá Khanh

		2024-07-23T17:33:28+0700

		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-07-24T08:47:56+0700

		2024-07-24T08:50:18+0700

		2024-07-24T08:50:42+0700